ГУБЕРНАТОР ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __  ________ 2019 г. № __-пг

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 19 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 81-ПГ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ИЮНЯ 2017 ГОДА № 45-ПГ «О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НОВОГО СОСТАВА»

На основании пункта 1 статьи 22, пункта 11 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 1 статьи 3, части 10 статьи 29 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области» постановляю:

1. Внести в пункт 4 постановления Губернатора Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 81-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июня 2017 года № 45-пг «О назначении членов Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава» следующие изменения:
в абзаце первом слова «до 17 часов 22 ноября 2019 года» заменить словами «до 18 часов 10 декабря 2019 года»;
в абзаце втором слова «197342, Санкт-Петербург, Торжковская ул., д. 4, лит. А.» заменить словами « 191311, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 67, кабинет 315».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка к проекту постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 81-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июня 2017 года № 45-пг «О назначении членов Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава»

В соответствии с пунктом 4 постановления Губернатора Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 81-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июня 2017 года № 45-пг «О назначении членов Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава» политическим партиям (кроме политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном собрании Ленинградской области), общественным объединениям, представительным органам муниципальных образований Ленинградской области было предложено направлять свои предложения по кандидатурам для назначения новых членов в состав Избирательной комиссии Ленинградской области (в связи с освобождением от обязанностей и прекращением полномочий отдельных членов Избирательной комиссии Ленинградской области) до 17 часов 22 ноября 2019 года.
С целью обеспечения дополнительных гарантий участия политических партий, общественных объединений, представительных органов муниципальных образований Ленинградской области в формировании состава Избирательной комиссии Ленинградской области проектом постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 81-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июня 2017 года № 45-пг «О назначении членов Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава» предлагается продлить вышеуказанный срок до 10 декабря 2019 года.
Местом приема документов по кандидатурам в члены Избирательной комиссии Ленинградской области предлагается указать: 191311, Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 67, кабинет 315.

Исполнительный директор
ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                                       Ф. Замятин

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 81-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июня 2017 года № 45-пг «О назначении членов Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава»

	Принятие постановления Губернатора Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 81-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 28 июня 2017 года № 45-пг «О назначении членов Избирательной комиссии Ленинградской области нового состава» не потребует привлечения финансовых средств из областного бюджета Ленинградской области.

Исполнительный директор
ГКУЛО ГЭИРЗ                                                                                       Ф. Замятин